
1 

UCHWAŁA NR XXI/185/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 10 września 2020 r. 

 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 242 

ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 932 351,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 31,04 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 211 022,99 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 278 703,03 zł. 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2020 r., 

sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 46.770.772,42 zł 

    - bieżące 44.835.118,97 zł 

2) Wydatki, w tym: 48.943.367,31 zł 

    - bieżące 43.461.429,58 zł 

3) Deficyt: -2.172.594,89 zł 

4) Przychody, w tym: 3.572.755,34 zł 

    - z wolnych środków 1.033.082,34 zł 

5) Rozchody: 1.400.160,45 zł 

 

§ 3 

 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) informacją Ministra Finansów z dnia 09 lipca 2020 r. – znak pisma: ST5.4751.4.2020.2g        

o przyznaniu Gminie Frysztak środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej        

w kwocie 75.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych 

w publicznych szkołach podstawowych, 

2) złożeniem wniosku o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin      

i powiatów w kwocie 791.832,00 zł na podstawie informacji ze strony internetowej 

Ministerstwa Rozwoju o przysługującej Gminie Frysztak kwocie z Rządowego Funduszu 



2 

Inwestycji Lokalnych; środki te przeznacza się na następujące inwestycji gminne: 

a) „Przebudowa mostu na potoku Sowina (Lublica) w miejscowości Widacz, w ciągu drogi 

gminnej Nr 112161 R, w km 0+072” – kwota 500.000,00 zł, 

b) „Przebudowa drogi Lubla - Bukowy Las - Sieklówka na dz. nr ewid. 231 w km 0+970-

1+900 wraz z przebudową przepustów w km 1+123,1+650 w miejscowości Lubla” – 

kwota 291.832,00 zł, 

3) decyzją Ministra Finansów z dnia 19.08.2020 r. Nr MF/FS8.4143.3.84.2020.MF.3205, 

ustalającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje celowe, w tym dla Gminy Frysztak        

w dziale 758, w rozdziale 75814, § 6330, w kwocie 110.413,63 zł z przeznaczeniem na zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. – w związku  

z przyjęciem w budżecie gminy kwoty 110.444,67 zł, oznacza to zmniejszenie dochodów       

z tego tytułu o 31,04 zł,  

4) otrzymaniem odszkodowania w kwocie 65.519,00 zł z Towarzystwa Ubezpieczeń 

Wzajemnych za uszkodzenie mienia gminnego – urządzeń i wyposażenia oraz budynku 

sportowego w Lubli, w którym znajduje się filia Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku, 

zalanego w wyniku ulewnego deszczu w miesiącu maju br.; odszkodowanie to przeznacza się 

naprawę szkód, z tego 25.302,00 zł przez GBP, a 40.217,00 przez U.G., 

5) oszczędnościami poprzetargowymi na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami w miejscowościach Pułanki, Cieszyna, Stępina 

i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Glinik Dolny”,               

z których część w kwocie 211.703,03 zł przeznacza się na zwiększenie planu innych 

wydatków, w szczególności na: 

a) remonty dróg gminnych (rozdz. 60016) – kwota 100.000,00 zł, 

b) gospodarka gruntami i nieruchomościami (rozdz. 70005) – kwota 25.000,00 zł, 

c) zakupy bieżące ochotniczych straży pożarnych (rozdz.75412) – kwota 20.000,00 zł, 

d) oczyszczanie miast i wsi (rozdz. 90003) – kwota 20.000,00 zł, 

e) wkład własny do projektu dofinansowanego z PROW pn. „Budowa przystani kajakowej 

polegającej na umocnieniu brzegu rzeki betonowymi schodami, przebudowa dojazdu 

wraz z jego oświetleniem oraz wykonanie altany, strefy relaksu i rozrywki” (rozdz. 90095) 

– kwota 41.671,99 zł, 

f) pozostała działalność dotycząca gospodarki komunalnej (rozdz. 90095) – kwota 5.000,00 

zł, 

g) pokrycie zmniejszenia dochodów o kwotę 31,04 zł, 

6) ustaleniem dotacji podmiotowej w kwocie 25.000,00 zł dla powstającego w Gliniku 

Średnim niepublicznego przedszkola (rozdz. 80104) ze środków pochodzących                  

z oszczędności na składkach na ubezpieczenia społeczne w szkołach podstawowych, 

7) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady 

 

 

 



3 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/185/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 10.09.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

758     Różne rozliczenia 31,04 932 351,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 75 000,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   75 000,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 31,04 857 351,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów    65 519,00 

    6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin) 

31,04    

    6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

  791 832,00 

      Razem: 31,04 932 351,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/185/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 10.09.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 30 000,00 891 832,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 30 000,00 891 832,00 

    4270 Zakup usług remontowych   100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 791 832,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 25 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 25 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   20 000,00 

750     Administracja publiczna 12 000,00 12 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 000,00 12 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00   

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   12 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 20 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe   5 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   15 000,00 

801     Oświata i wychowanie 25 000,00 100 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 25 000,00 75 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00   

    4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   75 000,00 

  80104   Przedszkola  0,00 25 000,00 

    2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
  25 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 211 703,03 66 671,99 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 211 703,03 0,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – płatności 

w zakresie budżetu środków europejskich 
134 706,64   

    6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

współfinansowanie z budżetu państwa i środków własnych 

programów i projektów realizowanych z funduszy 

strukturalnych UE  

76 996,39   

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 0,00 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   20 000,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 46 671,99 

    4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   5 000,00 

    6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

współfinansowanie z budżetu państwa i środków własnych 

programów i projektów realizowanych z funduszy 

strukturalnych UE  

  36 671,99 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 55 302,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 30 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   30 000,00 

  92116   Biblioteki 0,00 25 302,00 



5 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
  25 302,00 

926     Kultura fizyczna i sport 0,00 40 217,00 

  92601   Obiekty sportowe 0,00 40 217,00 

    4270 Zakup usług remontowych   40 217,00  

      Razem: 278 703,03 1 211 022,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-14T09:29:27+0200
	Jacek Król




